
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DELL’ AMMINISTRAZIONE GENERALE, DELLE RISORSE UMANE 
E DEL BILANCIO  

Ex Direzione generale della digitalizzazione, del sistema informativo sanitario e della statistica 

EX Ufficio 1 - Affari generali 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare, l’articolo 17 che stabilisce 
che le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
Valutata l’esigenza di rinnovare l’abbonamento, in scadenza il 31/03/2024, relative a “IBM 

Security Identity Governance And Intelligence Enterprise Edition User Value Unit License” e il  
“Software Subscription con supporto annuale” come da richiesta acquisita a protocollo n. 
637815946 in data 22 febbraio 2024 dalla scrivente ex Direzione Generale; 

 
Vista la procedura di Consip S.p.A., avente ad oggetto “Gara a procedura aperta per 

l’affidamento della fornitura di prodotti software multibrand, manutenzione software e servizi 
connessi per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 26 Legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 
58 Legge n. 388/2000 – Suddivisa in 13 lotti merceologi - Ed. 6”; 

 
     Vista l’aggiudicazione definitiva efficace in data 28 luglio 2023 al lotto n.3, disposta da 

Consip S.p.A. in favore di Italware S.r.l., 
D E T E R M I N A 

Articolo 1 
(Determinazione a contrarre) 

1. È determinata l’indizione della procedura di rinnovo del software “IBM Security Identity 
Governance And Intelligence Enterprise Edition User Value Unit License” e il “Software 
Subscription con supporto annuale” per 12 mesi mediante adesione alla Convenzione 
specificata in premessa; 

Articolo 2 
(Importo) 

1. Il valore economico del contratto è pari ad € #98.298,00#, IVA esclusa. 
      

Articolo 3 
Responsabile del processo 

1. È nominato responsabile del processo il Dott. Stefano Saccone, dirigente del Ministero della 

salute. 

2. È nominato direttore dell’esecuzione del contratto, il Dott. Giuseppe Bellifemine, dirigente 

del Ministero della Salute. 

Roma, lì 01 marzo 2024                                        

   IL CAPO DIPARTIMENTO 

       (Dott. Giuseppe Celotto) 


		2024-03-01T14:53:56+0000
	Giuseppe Celotto




